FICHE  PARTICIPATIVE
Arbres patrimoniaux à Ris-Orangis

Pourquoi un inventaire des arbres patrimoniaux ?
La ville de Ris-Orangis s’est engagée dans un Atlas de la Biodiversité, prenant en compte l’arbre en ville, comme élément du patrimoine et atout pour la biodiversité. Il s’agit alors de mener collectivement un recensement des arbres patrimoniaux sur le domaine public et dans les parcelles privées pour avoir une connaissance la plus complète possible.

Le public qui le souhaite est invité à signaler les arbres à inscrire dans cette démarche en remplissant le formulaire suivant et en le retournant soit :
- Par mail à : …………………………………………………………………….

Qu’est-ce qu’un arbre patrimonial ?
Par définition, un arbre est patrimonial :
- de par sa taille, sa forme, son espèce,
- de par sa valeur historique,
- d’un point de vue paysager
- de par l’accueil d’une faune sauvage dans son tronc (Chauve-souris ou coléoptères ou oiseaux) ou dans ses branches (écureuils)
- de par l’attirance des insectes et oiseaux grâce à ses fleurs et son pollen.

DESCRIPTION DE L’ARBRES

	Essence (variété)
	

	Hauteur (estimation)
	<10 m
	10-20 m
	20-30 m
	>30 m

	Age (estimation)
	<30 ans
	30-50 ans
	50-100 ans
	>100 ans

	Diamètre (estimation ou mesure au mètre ruban)
	<30 cm
	30-70 cm
	70-100 cm
	>100 cm



LOCALISATION DE L’ARBRE

	Adresse
	


	Coordonnées GPS (WGS84 ou RGF 93)
	

	N° de la parcelle cadastrale
	

	Accès au public
	Libre
	Privé



Si Arbre privé, information sur le propriétaire
Nom : ....................................................
Adresse :............................................................................................................... 
N° Tel :........................................... Email :...........................................................

POURQUOI CET ARBRE A-T-IL SUSCITÉ VOTRE INTÉRÊT ?

	❍
	Dimension              
	❍
	Esthétique
	❍
	Âge

	❍
	Rareté
	❍
	Histoire & patrimoine
	❍
	Curiosité biologique

	❍
	Présence de nid
	❍
	Présence de cavités
	❍
	

	
Autres :
	




À JOINDRE : carte de localisation, photos

Merci de votre contribution. A l’issue de ce recensement, nous vous recontacterons pour vous informer de la suite donnée à cette démarche.




Conformément à la loi “informatique et libertés” du 6 janvier 1978 modifiée, vous bénéficiez d’un droit d’accès et de rectification aux informations qui vous concernent. Si vous souhaitez exercer ce droit et obtenir communication des informations vous concernant, veuillez-vous adresser à la Mairie de Ris Orangis.
